
生涯教育認定専門-20 

新臨技発 第○○号 

平成 24 年 5 月 16 日 

 

会員各位 

日本臨床化学会甲信越支部新潟分科会 

地区代表幹事  伊藤耐子 

（社）新潟県臨床検査技師会 

会長  松田 和博 

生物化学分析部門臨床化学分野 

分野長  伊藤 正行 

 

 

 

第 43 回日本臨床化学会甲信越支部新潟分科会 

新潟県臨床検査技師会生物化学分析部門臨床化学分野 

合同研修会のご案内 

 

拝啓  

初夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 
 さて、この度、日本臨床化学会甲信越支部新潟分科会では新潟県臨床検査技師会生物化学分析

部門との共催で、下記日程にて研修会を開催する運びとなりました。 

今回は、日本動脈硬化学会から出されている「動脈硬化疾患予防ガイドライン」が改定される

ということから、新しいガイドラインの内容ついて勉強したいと思っております。講師には脂質

分野で御高名な順天堂大学臨床検査医学教授の三井田孝先生をお招きしてご講演をしていただき

ます。また、ガイドラインにも触れられている直接法の LDL コレステロール試薬の現状ならびに

LDL コレステロール測定の必要性についてデンカ生研の学術の方からご講演していただきます。 

 つきましては、業務多忙のこととは存じますが多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

日時：平成 24 年 6 月 30 日(土)  14：00～16：30 

会場：新潟大学医歯学総合病院 第一検討会室 

 

内容：  

講演「LDL-C 直接法の必要性（仮）」 

デンカ生研株式会社 鏡田工場 臨床試薬部部長 松井 寛史 先生 

講演「新ガイドラインからみた脂質検査」  

順天堂大学大学院医学研究科 臨床検査医学 教授 三井田 孝 先生 

  

参加費：500 円 

 

連絡先： 

  新潟大学医歯学総合病院検査部  伊藤正行  TEL:025-227-2680 FAX:025-227-0796 

   

その他：自家用車ご利用の方は、職員駐車場ゲート（日本海タワー側）から入構してください。 

  
以上 

管理運営部門
取り消し線

管理運営部門
テキストボックス
新潟大学医学部 第5講義室 へ変更




